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财政预算执行情况分析

一尧 当月收入完成情况

4月份袁 全区完成一般公共预算收入 4757万元袁 同比

上升 25.45%遥

各部门征收完成情况院

要要要税务系统征收部分完成 3756万元曰

要要要财政各项收入完成 1001万元遥

本月全区完成财政总收入 16387 万元袁 上升 10.66%袁

其中院 上划预算收入 11630万元遥

二尧 1-4月份全区财政收支执行情况

1-4月份袁 全区完成一般公共预算收入 25939万元袁 与

去年同期相比上升 5.03%遥 其中院 税务部门累计完成地方税

收 11528 万元袁 同比降低 19.93%曰 财政部门累计完成

14411万元袁 同比上升 39.94%遥

1-4月份袁 全区共完成财政总收入 67698万元遥 其中院
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上划预算收入 41759万元 渊上划中央 18048万元袁 上划省级

4837万元袁 上划市级 18874元冤遥

1-4月份袁 全区完成一般公共预算支出 69560万元遥 与

去年同期相比下降 4.50%遥 各类支出情况分别为院

要要要一般公共服务类支出 8078万元
要要要农林水支出 4935万元
要要要公共安全支出 203万元
要要要教育支出 13385万元
要要要科学技术支出 77万元
要要要文化体育与传媒支出 3955万元
要要要社会保障和就业支出 8047万元
要要要卫生健康支出 6878万元
要要要节能环保支出 2万元
要要要城乡社区支出 10013万元
要要要商业服务业等支出 252万元
要要要住房保障支出 5831万元
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要要要资源勘探信息等支出 1662万元
要要要债务付息支出 3155万元
要要要交通运输 2610万元
要要要灾害防治及应急管理支出 349万元
三尧 1-4月份预算执行特点

1.组织收入均衡入库遥 全区财税部门认真贯彻落实区

委尧 区政府的工作部署袁 认真落实财政政策袁 积极组织财

政收入遥 1-4月份袁 全区累计完成一般公共预算收入 25939
万元袁 同比上升 5.03%袁 完成预算时序进度 38.37%遥 其中院

税务部门完成 11528 万元 袁 同比下降 19.93%袁 税占比

44.44%曰 财政部门完成非税收入 14411 万元袁 同比增长

39.94%遥

2.主体税收总体呈现回落遥 1-4 月份袁 全区完成增值

税尧 企业所得税尧 个人所得税三大主体税种税收 34062 万
元袁 增幅同比回落 21.31%遥 其中院 增值税完成税收 24566
万元袁 同比下降 24.91%袁 企业所得税完成税收 6554万元袁
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同比下降 20.81%袁 个人所得税完成税收 3042万元袁 同比上

升 25.60%遥

3.行业税收有增有减遥 1-4月份袁 全区第二产业实现税

收收入 13060万元袁 同比上升 28.94%袁 占财政总收入比重

24.68%遥 第三产业实现税收收入 39854 万元袁 同比下降

18.49%袁 占财政总收入比重 75.32%遥 部分重点行业税收完

成情况院 制造业实现税收:8519万元袁 同比上升 64.40%曰 建

筑业实现 4541万元袁 同比下降 8.21%曰 交通运输业实现税

收 8932万元袁 同比降低 11.56%曰 零售业实现税收 5030万
元袁 同比下降 46.75%曰 房地产实现 3741 万元袁 同比下降

48.61%遥

全区财政部门认真贯彻落实过 野紧日子冶 思想袁 坚持以

野保基本民生尧 保工资尧 保运转冶 为财政工作出发点遥

一是严格控制和压减一般性支出袁 切实把更多财政资金

投向保障和改善民生领域遥 二是依托 野预算管理一体化系

统冶袁 加强日常执行监管袁 确保政策性资金落地落实遥 三是
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进一步推动绩效管理提质增效袁 切实将绩效管理实质性嵌

入预算执行尧 监督过程遥

1-4月份袁 全区完成一般公共预算支出 69560万元袁 同

比下降 4.50%遥 其中院 完成教育支出 13385万元袁 同比上升

50.58%曰 完成科学技术支出 772 万元袁 同比上升 13.24%曰

完成农林水支出 4935万元袁 同比上升 17.44%曰 完成社会保

障和就业支出 8047万元袁 同比下降 12.56%曰 完成交通运输

支出 2610 万元袁 同比上升 26.15%曰 完成城乡社区支出

10013 万元袁 同比上升 103.64%曰 完成住房保障支出 5831
万元袁 同比上升 13.38%遥



财政总收入分部门构成图

财政总收入分级次构成图
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单位院 万元

单位院 万元



2025年 4月份财政总收入分税种完成情况

2021-2025年 4月份财政总收入同比完成情况
单位院 万元
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单位院 万元



2024-2025年财政总收入月度增长对比情况

2024-2025年一般公共预算收入月度增长对比情况
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2025年
2024年

2025年
2024年



单位院 万元

单位院 万元

2025年财政总收入分月情况图

2025年一般公共预算收入分月情况图
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珠山区财政总收入情况表 （四月份）
单位院 万元
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收 入 项 目

收 入 合 计

A、税 收

1、增值税

2、其他税收收入

3、企业所得税

4、个人所得税

5、资源税

6、城市维护建设税

7、房产税

8、印花税

9、城镇土地使用税

10、土地增值税

11、车船使用和牌照税

12、契税

13、耕地占用税

1、专项收入

其中:教育附加收入

2、行政事业性收费收入

3、罚没收入

4、国有资源（资产）有偿使用收入

财政总收入 完成进度 与去年同期相比

本月数 累计数 累计数 增长％

16,387 67,698 69,872 -3.11

15,270 52,914 59,024 -10.35

15,270 52,914 59,024 -10.35

7,638 24,566 32,715 -24.91

0 10 0

2,080 6,454 8,150 -20.81

476 3,042 2,422 25.60

0 0 0

410 1,618 1,730 -6.47

1,358 4,606 2,376 93.86

261 719 796 -9.67

1,529 3,044 2,796 8.87

348 1,000 655 52.67

212 782 794 -1.51

923 6,971 3,917 77.97

0 0 2,607 -100.00

1,117 14,784 10,848 36.28

210 769 961 -19.98

170 682 728 -6.32

0 1,397 1,283 8.89

0 535 103 419.42

907 11,583 8,501 36.25

14、消费税

15、环保税

33

2

99

3

57

9

73.68

-66.67

B、财政各项 1,117 14,784 10,848 36.28

预算数 完成％

200,576 33.75

166,336 31.81

34,240 43.18

166,336 31.81

83,143 29.55

#DIV/0!

20,429 31.59

9,214 33.01

0 #DIV/0!

4,800 33.71

8,000 57.58

1,940 37.06

6,160 49.42

7,060 14.16

2,640 29.62

22,180 31.43

600 0.00

160 61.88

10

34,240 43.18

2,480 31.01

2,494 27.34

3,630 38.48

210 254.76

27,800 41.67
5、其他收入 0 500 120 417



珠山区一般公共预算收入情况表（四月份）
单位院 万元

收 入 项 目

A、税 务

B、财政各项

4、个人所得税

5、资源税

6、城市维护建设税

7、房产税

8、印花税

9、城镇土地使用税

10、土地增值税

11、车船税

12、契税

13、耕地占用税

1、专项收入

其中:教育附加收入

2、行政事业性收费收入

3、罚没收入

4、国有资源（资产）有偿使用收入

1、公共财政预算收入合计

2、上划预算收入

其中：上划中央

实际收入 完成进度 与去年同期相比

本月数 累计数 预算数 完成％ 累计数 增长％

4,757 25,939 67,600 38.37 24,696 5.03
3,756 11,528 34,600 33.32 14,398 -19.93
1,001 14,411 33,000 43.67 10,298 39.94
3,756 11,528 34,600 33.32 14,398 -19.93

68 427 1,436 29.74 339 25.96
0

205 809 2,322 34.84 865 -6.47
679 2,303 5,009 45.98 1,188 93.86
130 359 934 38.44 398 -9.80
764 1522 2,967 51.30 1,398 8.87
174 500 1,653 30.25 328 52.44
106 391 1,468 26.63 395 -1.01
0 0.00
0 500 2,607 -100.00

1,001 14,411 33,000 43.67 10,298 39.94
93 396 1,245 31.81 410 -3.41
85 341 2,412 14.14 364 -6.32
0 1,397 3,630 38.48 1,283 8.89
0 535 205 260.98 104 414.42

908 11,583 27,900 41.52 8,501 36.25

16,387 67,698 199,336 33.96 69,872 -3.11
4,757 25,939 67,600 38.37 24,696 5.03
11,630 41,759 131,736 31.70 45,176 -7.56
5,379 18,048 59,517 30.32 22,721 -20.57

3、企业所得税 291 903 3,761 24.01 1,141 -20.86

1、增值税

2、其他税收收入

1,339
0

4,312
2

14,550 29.64 5,739 -24.86

其中：上划省级

其中：上划市级

1,454
4,797

4,837
18,874

16,031
56,188

30.17
33.59

6,190
16,265

-21.86
16.04

0 0 9,680 0.00 0
0 2,297

5、其他收入

6、国有资本经营收入

0
0

500 20 2500.00

- 11 -



支 出 项 目

一般公共预算支出合计
一尧一般公共服务支出

1、人大事务
2、政协事务
3、政府办公厅（室）及相关机构事务
4、发展与改革事务
5、统计信息事务
6、财政事务
7、税收事务
8、审计事务
9、人力资源事务
10、纪检监察事务
11、商贸事务
12、宗教事务
13、工商行政管理事务
14、档案事务
15、党委办公厅（室）及相关机构事务
16、民主党派及工商联事务
17、群众团体事务
18、组织事务
19、宣传事务
20、统战事务
21、其他共产党事务支出

二尧农林水支出
三尧国防支出
四尧公共安全支出
其中: 1、检察

2、法院
3、司法
4、其他

五尧教育支出
六尧科学技术支出
七尧文化体育与传媒支出
八尧社会保障和就业支出
其中：1、人力资源和社会保障管理事务

2、民政管理事务
3、财政对社会保障基金的补助
4、城市居民最低生活保障

九尧卫生与健康支出
十尧节能环保支出
十一尧城乡社区支出
其中: 1、城乡社区管理事务

2、城乡社区环境卫生
十二尧商业服务业等支出
十三尧住房保障支出
十四尧资源勘探信息等支出
十五尧自然资源海洋气象等支出

实际支出 完成进度 与去年同期相比
本月数 累计数 预算数 完成％ 累计数 增长％
11,494 69,560 205,760 33.81 72,840 -4.50
1,388 8,078 27,496 29.38 22,323 -63.81

37 225 574 39.20 155 45.16
14 173 684 25.29 207 -16.43
642 4,918 11,826 41.59 7,056 -30.30
20 142 418 33.97 97 46.39
12 64 325 19.69 70 -8.57
84 331 884 37.44 284 16.55
12 54 262 20.61 51 5.88
13 68 287 23.69 55 23.64
8 123 476 25.84
58 287 1,006 28.53 337 -14.84
56 357 2,094 17.05 10,924 -96.73
6 19 39 48.72 180 -89.44
0
3 20 61 32.79 17 17.65
86 365 2,097 17.41 677 -46.09
2 11 63 17.46 11 0.00
19 101 429 23.54 158 -36.08
16 96 484 19.83 109 -11.93
207 290 492 58.94 157 84.71
6 43 173 24.86 84 -48.81
0 13 0.00

121 4,935 8,010 61.61 4,202 17.44
45 49
30 203 410 49.51 162 25.31
0 4
0
30 159 400 39.75 162 -1.85
0 10 0.00

2,594 13,385 43,020 31.11 8,889 50.58
15 77 1,400 5.50 68 13.24
204 3,955 11,363 34.81 1,330 197.37

2,376 8,047 29,556 27.23 9,203 -12.56
82 445 1,118 39.80 384 15.89
19 100 591 16.92 108 -7.41
0 938 0.00

600 2,631 3,298 -20.22
1,185 6,878 19,499 35.27 8,830 -22.11

0 2 542 0.37 218 -99.08
3,017 10,013 28,995 34.53 4,917 103.64
615 2,727 9,226 29.56 3,422 -20.31
0 228 507 44.97 440 -48.18
14 252 1,469 17.15 500 -49.60
266 5,831 11,622 50.17 5,143 13.38
17 1,662 2,076 80.06 1,259 32.01
79 79 86 91.86 50 58.00

十六尧预备费 0 2,200 0.00

22、市场监督管理
23、民族事务

87
0

391 961
17

40.69
0.00

372
11

5.11
-100.00

24、其他一般公共服务支出
25、知识产权事务

0
0

3,823
8

0.00
0.00

1,311 -100.00

十七尧其他支出
十八尧债务付息支出

0
0 3,155

3,951
3,155

0.00
100.00

65
2,968

-100.00
6.30

十九尧交通运输
二十尧灾害防治及应急管理支出

100
43

2,610
349

7,210
3,700

36.20
9.43

2,069
644

26.15
-45.81

国有资本经营支出 28 106 342 30.99

二十一尧金融支出
政府性基金支出 505 13,965

0
95,113 14.68 13,921 0.32

珠山区一般公共预算支出情况表（四月份）
单位院 万元
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完成数 与去年同期相比

一 月

二 月

三 月

四 月

五 月

六 月

七 月

八 月

九 月

十 月

十一月

十二月

完成数
同比
增长%

完成数
同比
增长%

25890 -4.68 20915 -15.93

38747 -29.63 28861 -35.71

51311 -6.82 37644 -16.15

67698 -3.11 52914 -10.35

合 计

其 中:

税 收

完成数
同比
增长%

完成数
同比
增长%

27160 -0.36 24878 -0.54

43217 1.06 36247 0.67

55064 -0.39 44894 -0.44

69872 -1.99 59024 -2.89

84446 -7.42 71367 -10.08

101392 -8.39 86064 -8.81

116387 -12.71 99232 -14.37

126503 -14.20 107179 -16.80

136423 -14.55 114392 -17.96

158637 -11.19 133655 -14.52

173927 -12.94 143953 -17.18

195980 -10.20 161317 -14.81

合 计

其 中:

税 收

项目

月份

2025年财政总收入完成进度对比情况

单位院 万元
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2025年一般公共预算收入完成进度对比情况

单位院 万元
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完成数 与去年同期相比

一 月

二 月

三 月

四 月

五 月

六 月

七 月

八 月

九 月

十 月

十一月

十二月

完成数
同比
增长%

完成数
同比
增长%

9746 1.44 4892 -34.37

16107 -1.18 6416 -32.84

21182 1.33 7772 -29.52

25939 5.03 11528 -19.93

合 计

其 中:

税 收

完成数
同比
增长%

完成数
同比
增长%

9608 1.80 7454 1.89

16300 2.88 9553 2.70

20904 0.17 11027 0.57

24696 1.44 14398 0.89

29152 1.32 16770 -4.54

33852 -4.66 19317 -3.43

38763 -6.20 22510 -9.40

42226 -8.83 23944 -16.76

46033 -7.35 25420 -17.24

53754 -2.93 30323 -12.02

59807 -2.94 31458 -15.25

66841 1.13 33947 -12.41

合 计

其 中:

税 收

项目

月份



2025年税收收入占财政收入比重情况
单位院 万元

财政总收入

月 份

完成数 与去年同期比

一月份

二月份

三月份

四月份

五月份

六月份

七月份

八月份

九月份

十月份

十一月份

十二月份

一般公共预算收入

月 份

完成数 与去年同期比

一月份

二月份

三月份

四月份

五月份

六月份

七月份

八月份

九月份

十月份

税收收入
（同口径）

财政总收入
（同口径）

占财政总收入
收入比重%
（同口径）

20915 25890 80.78

28861 38747 89.82

37644 51311 73.36

52914 67698 78.16

税收收入
（同口径）

财政总收入
（同口径）

占财政总收入
收入比重%
（同口径）

24878 27160 91.60

36247 43217 83.87

44894 55064 81.53

59024 69872 84.47

71367 84446 84.51

86064 101392 84.88

99232 116387 85.26

107079 126503 87.72

114392 136423 83.85

133655 158637 84.25

143953 173927 82.77

161317 195980 82.31

十一月份

十二月份

税收收入
（同口径）

一般公共预
算收入
（同口径）

占一般公共预
算收入比重%
（同口径）

4892 9746 50.19

6416 16107 39.83

7772 21182 36.69

11528 25939 44.44

税收收入
（同口径）

一般公共预
算收入
（同口径）

占一般公共预
算收入比重%
（同口径）

7454 9608 77.58

9553 16300 58.61

11027 20904 52.75

14398 24696 58.30

16770 29152 57.53

19317 33852 57.06

22510 38763 58.07

23944 42226 56.70

25420 46033 55.22

30323 53754 56.41

31458 59807 52.60

33947 66841 50.79
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2025年 1-4月珠山区税收收入

项目名称

合计

(一)制造业(工业)

(二)建筑业

2、物流企业

(二)批发和零售业（商贸业）

(三)金融业

(四)住宿和餐饮业

(五)租赁和商务服务业

(六)房地产业

(一)交通运输

其中：1、车辆使用税

2025年

1-4月份

税收收入

增减(%)

52914.00 -10.35

0.00 0.00

13060.00 28.94

8519.00 64.40

4541.00 -8.21

39854.00 -18.49

8932.00 -11.56

782.00 -1.51

8150.00 -12.41

5030.00 -46.75

3220.00 12.82

947.00 39.88

5808.00 -23.21

3741.00 -48.61

(七)契税

(八)耕地占用税

(九)其他行业

6971.00

5205.00

77.97

-100.00

16.89

2024年

1-4月份

税收收入

增减额

59024.00 -6110.00

0.00 0.00

10129.00 2931.00

5182.00 3337.00

4947.00 -406.00

48895.00 -9041.00

10099.00 -1167.00

794.00 -12.00

9305.00 -1155.00

9446.00 -4416.00

2854.00 366.00

677.00 270.00

7563.00 -1755.00

7279.00 -3538.00

3917.00 3054.00

2607.00 -2607.00

4453.00 752.00

税务部门入库部分 各行业
占税收
收入比
重%

备注

0.00

24.68

16.10

8.58

75.32

16.88

1.48

15.40

9.51

6.09

1.79

10.98

7.07

13.17

0.00

9.84

0.00

- 16 -

单位：万元
分主要行业完成情况表



设区市
4月份

完成数

去年 4月份

完成数
同比增长% 增幅排名

市本级 73949 119619 -38.2

221641 194937 13.7

高新区 13433 12584 6.7 2

昌南新区 8787 9374 -6.3 6

乐平市 123813 98863 25.2 1

浮梁县 21315 22321 -4.5 5

珠山区 25937 24695 5.0 3

昌江区 28356 27100 4.6 4

295590 314556 -6.0

2025年 4月份全市一般公共预算收入情况

单位院 万元
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呈：区委书记、区政府区长、区委副书记、区人大主任、区政协主

席、区委常委、区人大副主任、区政府副区长、区政协副主席

送：区委办公室、区人大办公室、区政府办公室、区政协办公室、

区委政研室、区人大财经委、区政协经济委、区发改委、区审

计局、区税务局、区统计局、区招商局、竟成街道、经开区、

各街道办事处


